
AllergeneZutatenNährwerte

Bridor Mix Kleine Köstlichkeiten, 4-fach sortiert

Artikel - Nr. 32232
Bezeichnung des Lebensmittels Plunderteig gefüllt, tiefgefroren

EAN 3419280015500

Convenience - Stufe vorgegart

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 35 140 1.120 13.440

Bruttogewicht 1 0,03603 1,26105 5,0442 40,3536 484,2432

Nettogewicht 0,033 1,155 4,62 36,96 443,52

L x B x H (mm) - 550 x 420 x 0 398 x 298 x 148 -
1.200 x 
800 x 
1.926

Durchmesser 
(mm)

- - - - -

Karton / Palette - - - - 96

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Mini Creme-Weckerl: L 5,5 x B 5,0 x H 3,0 cm
Mini Cranberry-Plunderschleife: L 9,5 x B 2,5 x H 2,5 cm
Mini Schokoladen-Plunderschleife : L 9,0 x B 3,0 x H 2,0 cm
Mini Zimt-Schnecke: L 6,0 x B 5,5 x H 2,5 cm

Creme-Brötchen

Brennwert
1262 kJ / 302 
kcal

Fett 15,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,7 g

WEIZENMEHL, Backcreme (25%)
(Wasser, Zucker, EIER, modifizierte 
Stärke, VOLLMILCHPULVER, 
MAGERMILCHPULVER, Stabilisator
(Calciumlactat, Diphosphate, 
Natriumphosphat), Kokosöl, 
Glukosesirup, Extrakte(Kurkuma, 
Karotten), Speisesalz, Emulgator 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/32232
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Kohlenhydrate 35,0 g

davon Zucker 8,3 g

Eiweiß 5,7 g

Salz 0,81 g

Milchsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
natürliches Aroma), BUTTER (17%), 
Wasser, Hefe, Zucker, EIER, 
Speisesalz, WEIZENGLUTEN, 
Enzyme(Amylase, Hemicellulase), 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Cranberrie-Schleife

Brennwert
1217 kJ / 290 
kcal

Fett 10,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

6,6 g

Kohlenhydrate 44,0 g

davon Zucker 19,0 g

Eiweiß 4,6 g

Salz 0,68 g

WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, 
BUTTER (12%), Cranberries (7%), 
Hefe, modifizierte Stärke, EIER, 
Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, 
entrahmtes MILCHPULVER, 
WEIZENGLUTEN, 
Sonnenblumenöl, Stabilisator
(Calciumlactat, Diphosphate, 
Natriumphosphat), Kokosöl, 
Glukosesirup, Extrakte(Kurkuma, 
Karotten), Emulgator 
Milchsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
Enzyme(Amylase, Hemicellulase), 
natürliches Aroma, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Schokoladen-Schleife

Brennwert
1310 kJ / 313 
kcal

Fett 14,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

8,6 g

Kohlenhydrate 40,0 g

davon Zucker 15,0 g

Eiweiß 5,3 g

Salz 0,68 g

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER 
(12%), Schokolade (11%)(Zucker, 
Kakaomasse, Kakaobutter, 
Magerkakaopulver, Emulgator 
SOJALECITHIN, natürliches 
Vanillearoma), Zucker, Hefe, EIER, 
modifizierte Stärke, Speisesalz, 
MOLKENPULVER, 
WEIZENGLUTEN, 
MAGERMILCHPULVER, Stabilisator
(Calciumacetat, Diphosphate, 
Natriumphosphat), Enzyme
(Amylase, Hemicellulase), 
Mehlbehandlungsmittel 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN 
UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND 
-ERZEUGNISSE
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Ascorbinsäure, Extrakte(Karotten, 
Paprika, Kurkuma), natürliches 
Aroma

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Zimt-Schnecke

Brennwert
1102 kJ / 262 
kcal

Fett 9,8 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

6,2 g

Kohlenhydrate 38,0 g

davon Zucker 16,0 g

Eiweiß 4,7 g

Salz 0,68 g

Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, 
BUTTER (11%), EIER, Hefe, 
modifizierte Stärke, 
MOLKENPULVER, Speisesalz, 
Invertzuckersirup, 
MAGERMILCHPULVER, Zimt 
(0,3%), WEIZENGLUTEN, 
Trennmittel Calciumphosphat, 
Stabilisator(Calciumacetat, 
Diphosphate, Natriumphosphat), 
Enzyme(Amylase, Hemicellulase), 
Extrakte(Karotten, Paprika, 
Kurkuma), Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

30-45 Minuten auftauen lassen und bei 175°C ca. 14 Minuten backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

9 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 22.01.2020

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


